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Aushang 

Homepage LZHS 

 

 

 

 
 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Gailenbachweg 3 

      18.12.2023 5020 Salzburg 

Betreff Fax +43 662 431147 27 

Elementare Bildungseinrichtungen im LZHS; 

Kindergarten und Alterserweiterte Gruppen; 

Elternbeiträge (Tarife) ab 1.1.2024 (=Anhang) 

 

lzhs@salzburg.gv.at 

 

Telefon +43 662 431147 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

Mit Wirkung ab 1.1.2024 werden vom Rechtsträger des LZHS die im Anhang angeführten 

 Entgelte, Elternbeitragsersätze und Elternbeiträge (Tarife) gemäß §§ 45, 45a und § 45b  

Salzburger Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz idgF 

https://www.ris.bka.gv.at/GeltendeFassung.wxe?Abfrage=LrSbg&Gesetzesnummer=20001217 
festgesetzt: 

 

1. Elternbeiträge 

Der Elternbeitrag gilt jeweils von Schulbeginn bis Schulschluss im Bundesland Salzburg. 

Im Elternbeitrag ist die tägliche gesunde Jause (vormittags und nachmittags) inkludiert. 

Der Elternbeitrag ist monatlich zu zahlen (10x im Jahr) 

inkl. USt 13 % 

 

 Elternbeitrag Kinder ab 2 Jahre   

 Betreuung     11 - 20 Wo-

Stunden  

Betreuung     21 - 30 

Wo-Stunden  

Betreuung     31 - 44 

Wo-Stunden 

Betreuungskosten 90 € 115 € 145 € 

Abzug Zuschuss* -20 € -20 € -40 € 

Betrag zu zahlen: 70 € 95 € 105 € 

Zuschuss* gemäß § 46 S.KBBG; wird gewährt, wenn Hauptwohnsitz in Österreich („Familienpaket“) 

 

 Elternbeitrag Kinder ab 3 Jahre 

(Stichtag 1.9)  

 

 Betreuung     11 - 20 Wo-

Stunden  

Betreuung     21 - 30 

Wo-Stunden  

Betreuung     31 - 44 

Wo-Stunden 

Betreuungskosten Gratis 205 € 230 € 

Abzug Zuschuss** 180 € 180 € 180 € 

Betrag zu zahlen: 0 € 25 € 50 € 

Zuschuss** gemäß § 45a S.KBBG; 20 Stunden in der Woche sind gratis 

 

Landeszentrum für  

Hör- und Sehbildung 

Elementare Bildungseinrichtungen 

Kindergarten 

Alterserweiterte Gruppen 
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inkl. USt 13 % 

 

 Elternbeitrag Kinder im letzten 

verpflichtenden 

Kiga Jahr 

 

 Betreuung     11 - 20 Wo-

Stunden  

Betreuung     21 - 30 

Wo-Stunden  

Betreuung     31 - 44 

Wo-Stunden 

Betreuungskosten Gratis 125 € 155 € 

Abzug Zuschuss*** 90 € 90 € 90 € 

Betrag zu zahlen: 0 € 25 € 55 € 

Zuschuss *** gemäß KBBG 2019 idgF. § 47, (15a Vereinbarung) 

 

inkl. USt 13 % 
 

Tarif für Sommerferien (1.-4. Ferienwoche)   

halbtägige Betreuung (bis 30 St) ohne Essen 25 € wöchentlich 

halbtägige Betreuung (bis 30 St) mit Essen 42,50 € wöchentlich 

ganztägige Betreuung (ab 30 St.) mit Essen (nur berufstätige Eltern) 42,50 € wöchentlich 

 

Sommerkindergarten am Nachmittag NUR für Berufstätige und Arbeitssuchende 

 

2. Elternbeitragsersätze 

 

Bastelbeitrag (September) 30 € 1x jährlich 

Kultur und Theaterbeitrag (Februar) 30 € 1x jährlich 

 

Entgelt 

inkl. USt 10 % 
 

Mittagessen 3,30 € täglich 

 

 

Für das Landeszentrum  

für Hör- und Sehbildung (LZHS) 

 

Kindergartenleiterin 
 

 

Leiter des LZHS (Rechtsträger) 
 

 

  
Barbara Simon, MA ECED Mag. Eva Malle 

 

 

 

Die Tarife treten mit Wirkung ab dem 1.1.2024 in Kraft. 

Die Tarife sind bis 31.12.2024 gültig. 

 
 


